AUGUSTO CESAR 	LHA EI

Publicado B.S.  n.•

De   31  CAI_

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

PORTARIA N.°. 026 DE 22 DE MARÇO DE 2017

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de junho de 2006, do Ministro
de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, e tendo em
vista o disposto no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de 21/jun/1993,

RESOLVE

Art 1° - Designar o servidor BRUNO ALVES FAGUNDES, CPF/MF n° 095.929.227-64,
SIAPE n° 2049245, Tecnologista Júnior, lotado no Serviço de Suporte de Sistemas de Redes -
SERED da Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação - COTIC, para acompanhar
e fiscalizar a execução do Contrato n° 01.006.00/2017 - Processo 01209.00102/2016-27, de
prestação de serviço de atualização (upgrade) e suporte técnico das licenças do software antivirus
"F SECURE" instalados nos equipamentos de informática do LNCC, firmado com a empresa
FORT SECURE TECNOLOGIA LTDA-ME.

Parágrafo Único: O servidor ora mencionado, em suas ausências e eventuais impedimentos, será
substituído pelo servidor ROGÉRIO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA, CPF n° 627.905.877-87,
matrícula SIAPE n° 1243486, Analista em Ciência e Tecnologia, lotado no Núcleo de Governança de
Tecnologia da Informação - NUSTI da Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação -
COTIC.

Art. 2° - O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.° 8.666, de
21/jun/1993, e Decreto n° 2.271, de 7/jul/1997.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua y, icação o Boletim de Serviço do LNCC.

	Page 1